
Monitor Polski Nr 19 184 Poz. 1 52 i 1 53 

152 

UCHWAŁA Nr IX/64/90 WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 30 kwietnia 1990 r. 

w sprawie zmiany granic miasta Olecka i gminy Olecko oraz miasta Pisza i gminy Pisz. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) 
uchwala się, co następuje: 

§ 2. Szczegółowego opisu odcinków granic zmienio
nych stosownie do przepisu § 1 dokona Wojewoda Suwalski 
w drodze zarządzenia . Zarządzenie podlega ogłoszeniu 

. w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego. 

§ 1. Włącza się: 

1) do miasta Olecka z gminy o.lecko część obrębu geo
dezyjnego Lesk o powierzchni 27,46 ha oraz część wsi 
Rosochackie o powierzchni 41,31 ha, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Su
walskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1990 r. 

2) do miasta Pisza z gminy Pisz część obszaru wsi Wąglik 
o powierzchni 21 ,29 ha. 

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Suwałkach : E.Smola 

153 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 27 kwietnia 1990 r. 

w sprawie wykazu obowiązujących normatywnych aktów prawnych, wydanych na podstawie upoważnień 
ustawowych przez Naczelną Radę Spółdzielczą i centralne związki spółdzielcze. 

1. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 20 stycznia 
1990 r. o zmianach w organizacji i działalności spółdzielczo
ści (Dz. U. Nr 6, poz. 36 i Nr 11, poz. 74) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia wykaz obowią
zujących normatywnych aktów prawnych, wydanych na 

podstawie upoważnień ustawowych przez Naczelną Radę 
Spółdzielczą i centralne związki spółdzielcze . 

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: A. Bentkowski 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 27 kwietnia 
1990 r. (poz. 153) 

WYKAZ OBOWIĄZUJĄCYCH NORMATYWNYCH AKTÓW PRAWNYCH, WYDANYCH NA PODSTAWIE UpowAżNIEŃ 
USTAWOWYCH PRZEZ NACZELNĄ RADĘ SPÓŁDZIELCZĄ I CENTRALNE ZWIĄZKI SPÓŁDZIELCZE 

Lp. Nr Data Tytuł Miejsce publikacji uchwały 

1 2 3 4 5 

Uchwały Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego 

1 184 20 maja 1983 r. w sprawie prac wykonywanych w szczegól- Informacje i Komunikaty Nr 7, 
nych warunkach w jednostkach organizacyj- poz. 30, z 1985 r. Nr 3, poz. 
nych spółdzielczości mieszkaniowej 3 i z 1989 r. Nr 14, poz. 49 

2 518 28 grudnia 1983 r. w sprawie wykazu stanowisk pracy w jedno- Informacje i Komunikaty z 
stkacn organizacyjnych spółdzielczości mie- 1984 r. Nr 2, poz. 9 i z 1988 r. 
szkaniowej, na których są wykonywane prace Nr 9, poz. 42 
w szczególnych warunkach, uprawniające do 
wzrostu emerytury 

Uchwały Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy o 

3 80 30 czerwca 1 983 r. w sprawie prac wykonywanych w szczegól- Biuletyn CZSP Nr 15-16, 
nych warunkach w jednostkach organizacyj- poz. 54, z 1984 r. Nr 13, poz. 
nych spółdzielczości pracy 68 oraz z 1986 r. Nr 11 , poz. 36 

i Nr 17, poz. 56 



Monitor Polski Nr 19 - 185 - Poz. 153 

2 

4 131 

5 78 

6 88 

7 95 

8 102 

9 9 

10 106 

11 72 

12 13 

13 41 

14 9 

15 24 

16 38 

17 14 

3 

14 października 1983 r. 

18 czerwca 1984 r. 

24 czerwca 1985 r. 

28 czerwca 1 985 r. 

21 lipca 1988 r. 

4 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej 
"Zasłużony dla Zabawkarstwa" 

w sprawie zasad przydziału członkom i praco
wnikom spółdzielczości pracy odzieży 

ochronnej i odzieży roboczej oraz sprzętu 
ochrony osobistej 

w sprawie organizacji przeciwpożarowej 
i określenia obowiązków oraz odpowiedzial
ności za stan bezpieczeństwa przeciwpożaro
wego w spółdzielczości pracy 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej 
"Zasłużony dla Spółdzielczości Pracy" 

w sprawie warunków nabywania, przewozu 
i przeładunku oraz przechowywania i naby
wania materiałów wybuchowych stosowa
nych przez spółdzielnie pracy do prac strzało
wych 

5 

nie ogłoszona, zmiana: Biule
tyn CZSP z 1986 r. Nr 8, 
poz. 27 

Biuletyn CZSP Nr 13, poz. 66 

Biuletyn CZSP Nr 12, poz. 35 
i z 1987 r. Nr 10, poz. 34 

Biuletyn CZSP Nr 21, poz. 62 

Biuletyn CZSP Nr 16, poz. 45 

Uchwały Centralnego Związku Spółdzielni Inwalidów 

21 stycznia 1983 r. 

20 lipca 1983 r. 

6 czerwca 1985 r. 

w sprawie ochrony przeciwpożarowej w jed- Biuletyn CZSI Nr 2, poz. 9 
nostkach organizacyjnych zrzeszonych i pod-
ległych Centralnemu Związkowi Spółdzielni 
Inwalidów 

w sprawie prac wykonywanych w szczegól- Biuletyn CZSI z 1987 r. Nr 4, 
nych warunkach w jednostkach organizacyj- poz. 12 i z 1989 r. Nr 2, poz. 3 
nych spółdzielczości inwalidów 

w sprawie rejestrowania jednostek organiza- Biuletyn CZSI Nr 6, poz. 32 
cyjnych w systemie REGON oraz nadawania 
i aktualizacji numerów statystycznych 

Uchwały Centrali Spółdzielni Ogrodniczych i Pszczelarskich 

23 marca 1984 r. w sprawie prac wykonywanych w szczegól- wydanie broszurowe 
nych warunkach w zakładach pracy spół-
dzielczości ogrodniczo-pszczelarskiej 

15 października 1985 r. w sprawie ustalenia norm przydziału odzieży wydanie broszurowe 
ochronnej, odzieży roboczej i sprzętu ochrony 

26 czerwca 1986 r. 

31 lipca 1987 r. 

osobistej oraz zasad gospodarowania tą 
odzieżą i sprzętem w jednostkach spółdziel-
czości ogrodniczo-pszczelarskiej 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej Biuletyn Centrali Nr 9, poz. 22 
"Zasłużony dla Spółdzielczości Ogrodniczo- i z 1987 r. Nr 9, poz. 29 
- Pszczelarskiej" 

w sprawie ochrony przeciwpożarowej w jed- Biuletyn Centrali Nr 8, poz. 26 
nostkach spółdzielczości ogrodniczo-pszcze-
larskiej 

Uchwały Centralnego Związku Spółdzielni Spożywców 

11 lipca 1983 r. 

7 maja 1985 r. 

w sprawie prac wykonywanych w szczegól- Komunikaty Wewnętrzne z 
nych warunkach w jednostkach spółdzielczo- 1983 r. Nr 14 
ści spożywców 

w sprawie zezwoleń na sporządzanie dowo
dów księgowych w sposób uproszczony 

Komunikaty Wewnętrzne z 
1985 r. Nr 10 i z 1986 r. Nr 10 



Monitor Polski Nr 19 186 Poz. 153 

2 

18 56 

19 64 

20 31 

21 48 

22 21 j c 

23 12jc 

24 27j c 

25 16 

26 40 

27 19 

28 90 

29 30 

3 

22 września 1986 r. 

4 5 

w sprawie organizacji ochrony przeciwpoża- wydanie broszurowe 
rowej oraz określenia obowiązków i odpo-
wiedz ialności za stan ochrony przeciwpoża-
rowej w jednostkach organizacyjnych spół-
dzielczości spożywców 

Uchwały Centralnego Związku Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" 

25 lipca 1983 r. 

14 maja 1984 r. 

9 czerwca 1987 r. 

w sprawie prac wykonywanych w szczegól- Informator dla Spółdzielni 
nych warunkach w zakładach pracy spół- Nr 15, poz. 57 
dzielczości rolniczej 

w sprawie wykazu stanowisk pracy w jedno- Informator dla Spółdzielni 

stkach wykonawstwa budowlanego i produ- Nr 10, poz. 30 
kcji materiałów budowlanych w spółdziel-
czości rolniczej. na których są wykonywane 
prace w szczególnych warunkach 

w sprawie zasad organizacji oraz wykonywa- Informator dla Spółdzielni 
nia zadań w zakresie ochrony przeciwpożaro- Nr 11, poz. 32 
wej w jednostkach organizacyjnych spół-
dzielczości "Samopomoc Chłopska" 

Uchwały Banku Gospodarki Żywnościowej 

25 czerwca 1 985 r. 

4 kwietnia 1986 r. 

31 lipca 1986 r. 

w sprawie organizacji obrony cy)/Vilnej wydanie broszurowe 
w Banku Gospodarki Żywnościowej i ban-
kach spółdzielczych 

w sprawie organizacji ochrony przeciwpoża- wydanie broszurowe 
rowej w jednostkach organizacyjnych Banku 
Gospodarki Żywnościowej i bankach spół-
dzielczych 

w sprawie wprowadzenia instrukcji o ochro- wydanie broszurowe 
nie przeciwpożarowej w Banku Gospodarki 
Żywnościowej i w bankach spółdzielczych 

Uchwały Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich 

27 czerwca 1983 r. 

2 grudnia 1986 r. 

w sprawie stanowisk pracy, na których są Biuletyn CZSM Nr 5, poz. 34 
wykonywane prace w szczególnych warun-
kach w spółdzielczości mleczarskiej 

w sprawie branżowego planu kont oraz zasad Biuletyn CZSM Nr 11, poz. 73 
rozliczania kosztów i sporządzania kalkulacji 
dla Centralnego Związku Spółdzielni Mle-
czarskich oraz dla zrzeszonych w nim spół-
dzielni i związków 

Uchwały Centralnego Związku Spółdzielni Budowlanych 

24 kwietnia 1984 r. 

9 grudnia 1985 r. 

w sprawie prac wykonywanych w szczegól- Biuletyn CZSB Nr 4, poz. 12 
nych warunkach w jednostkach organizacyj-
nych zrzeszonych w Centralnym Związku 

Spółdzielni Budowlanych 

w sprawie organizacji ochrony przeciwpoża- Biuletyn CZSB Nr 3, poz. 13 
rowej w jednostkach organizacyjnych Cen-
tralnego Związku Spółdzielni Budowlanych 

Uchwały Centralnego Związku Spółdzielni Transportowo-Motoryzacyjnych 

24 listopada 1989 r. w sprawie ustanowienia odznaki honorowej Biuletyn CZSTM Nr 2, poz. 12 
"Zasłużony dla Spółdzielczości Transporto-
wo- Motoryzacyjnej" 



Monitor Polski Nr 19 - 187 - Poz. 153, 154, 155 i 156 

1 2 3 4 5 

30 72 7 sierpnia 1989 r. w sprawie organizacji ochrony przeciwpoża- Biuletyn CZSTM Nr 3, poz. 14 
rowej w Centralnym Związku Spółdzielni 
Transportowo- Motoryzacyjnych, jego zakła-
dach własnych i zrzeszonych spółdzielni 

31 90 20 września 1989 r. w sprawie stosowania branżowego planu nie publikowana 
kont 

154 
OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 7 maja 1990 r. 

w sprawie ogłoszenia wysokości obowiązujących stawek opłaty paszportowej. 

1. Na podstawie § 13 ust. 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 7 grudnia 1988 r. w sprawie opłaty 
paszportowej (Dz. U. Nr 40, poz. 317) oraz w związku 
z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycz
nego z dnia 15 lutego 1990 r. o podaniu do wiadomości 
wskaźników, na które powołują się obowiązujące przepisy 
prawne (Dz. Urz. GUS Nr 2/ 162, poz. 8) , ogłasza się 
obowiązujące stawki opłaty paszportowej : 

1) opłata od podań (§ 3 ust. 1 roz-
porządzenia) 3.000 zł, 

2) opłata za wydanie paszportu waż
nego na okres 2 lat, uprawniające
go do wielokrotnych wyjazdów na 
pobyt czasowy (§ 4 ust. 1 roz
porządzenia) 

3) opłata za wydanie paszportu waż
nego na okres dłuższy niż 2 lata, 
uprawniającego do wielokrotnych 
wyjazdów na pobyt czasowy (§ 4 
ust. 2 rozporządzenia) 

78.000 ił, 

78.000 zł oraz 
39.000 zł za 
każdy rok ponad 
2 lata, 

4) opłata za wznowienie ważności 
paszportu ważnego na okres 2 lat, 
uprawniającego do wielokrotnych 
wyjazdów na pobyt czasowy (§ 4 
ust. 3 rozporządzenia) 

5) opłata za wydanie paszportu waż
nego na okres 2 lat, uprawniające
go do jednorazowego wyjazdu na 
pobyt czasowy (§ 5 ust. 1 roz
porządzenia) 

6) opłata za wydanie paszportu upra
wniającego do wyjazdu na pobyt 

39.000 zł za 
każdy rok ponad 
2 lata, 

39.000 zł, 

stały (§ 6 rozporządzenia) - 509.000 zł. 

2. Określone stawki opłaty paszportowej obowiązują od 
dnia ogłoszenia obwieszczenia w Monitorze Polskim, jeżeli 
podanie w sprawie dokonania czynności podlegających 
opłacie zostało wniesione po tym dniu. 

Minister Spraw Wewnętrznych : w z. H. Dankowski 

155 
OBWIESZCZENIE PREZESA GlOWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 10 maja 1990 r. 

wsprawie przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w jednostkach gospodarki uspołecznionej w I kwartale 
1990 r. 

W związku z art. 2 ust. 1 pkt 4 oraz art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 29 grudnia 1989 r. o zatrudnieniu (Dz. U. Nr 75, 
poz. 446 i z 1990 r. Nr 9, poz. 57) ogłasza się, co nastę
puje: 

Przeciętne wynagrodzenie miesięczne w jednostkach 
gospodarki uspołecznionej w I kwartale 1990 r. wynosiło 
731 .214 zł i wzrosło w stosunku do IV kwartału 1989 r. 
067,1%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: F. Kubiczek 

156 
OBWIESZCZENIE PREZESA GlOWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 14 maja 1990 r. 

w sprawie przyrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w kwietniu 1990 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 27 grudnia 
1989 r. o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń w 1990 r. 
(Dz. U. Nr 74, poz. 438 i z 1990 r. Nr 13, poz. 82) ogłasza się, 
co następuje: 

Przyrost cen detalicznych towarów i usług konsumpcyj
nych w kwietniu 1990 r. w stosunku do marca 1990 r. 
wyniósł 8,1%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: F. Kubiczek 


